
 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1191- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 26 de Março de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 

                          

 
 

ATOS LICITATÓRIOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00010/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos 
Próprios do Município: 02.050 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras: 
15.122.2013.2012. 02.090 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: 
20.606.2009.2048, 20.331.2009.2049. Elementos de Despesas: 33.90.39.99 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fontes de Recursos: 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 
00052/2024 – 25/03/24 - LARISSE LEONIA DE PONTES NERI - R$ 121.680,00. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00009/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 – Recursos Próprios 
do Município/Recursos Federais/PNAE/FMAS/SCFV/Centro de Convivência do 
Idoso/CRAS e Outros. 02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 
12.306.2002.2013, 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2016, 12.365.2007.2021. 
02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social – FMAS: 08.244.2014.2036, 
08.244.2014.2037, 08.244.2014.2038, 08.243.2014.2043. 02.110 – Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 13.392.2017.2051. Elemento de 
Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo, 33.90.32.99 – Material, Bem ou 
Serviços para Distribuição Gratuita. Fonte de Recursos: 15001000 – Recursos 
Livres (Ordinários); 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; 
15401030 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de 
Impostos – 30%; 15411030 – Transferências do FUNDEB – Complementação da 
União – VAAF – 30%; 15421030 – Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAT – 30%; 15431030 – Transferências do 
FUNDEB – Complementação da União – VAAR – 30%; 15520000 – 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE); 16600000 – Transferências de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS.. VIGÊNCIA: Até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão 
e: CT Nº 00051/2024 – 25/03/24 - DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - 
R$52.740,00. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00008/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos Próprios do 
Município/Recursos Federais: 02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 
12.306.2002.2013, 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2016, 12.361.2008.2020, 
12.365.2007.2021. 02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social/FNAS: 
08.244.2014.2036, 08.244.2014.2038, 08.243.2014.2043. Elemento de Despesa: 
33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000 Recursos 
Livres (Ordinário); 15520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 15401030 Transferências do 
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30%; 15411030 
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – 30%; 
15421030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT – 
30%; 15431030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – 
VAAR – 30%; 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; 
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais 
recursos originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 
Educação – FNDE. 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 
00050/2024 – 25/03/2024 - JOSE DA S FERREIRA - R$260.490,20. 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Fornecimento de carne bovina fresca com osso e frango tipo granja. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2024. DOTAÇÃO: 
Orçamento de 2024: Recursos Próprios do Município/Recursos Federais: 02.060 
– Secretaria Municipal de Educação: 12.306.2002.2013, 12.361.2008.2015, 
12.361.2008.2016, 12.361.2008.2020, 12.365.2007.2021. 02.080 – Secretaria 
Municipal de Assistência Social/FNAS: 08.244.2014.2036, 08.244.2014.2038, 
08.243.2014.2043. Elemento de Despesa: 33.90.30.99 – Material de Consumo. 
Fonte de Recursos: 15001000 Recursos Livres (Ordinário); 15520000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE); 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos 
e Transferências de Impostos – 30%; 15411030 Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAF – 30%; 15421030 Transferências do 
FUNDEB – Complementação da União – VAAT – 30%; 15431030 Transferências 
do FUNDEB – Complementação da União – VAAR – 30%; 15001001 Recursos 
não Vinculados de Impostos – MDE; 15690000 Outras Transferências de 
Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de transferências do 
Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE. 16600000 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 
VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00048/2024 – 
25/03/24 – 29.721.171 ALINE MARIA DA SILVA - R$91.750,00; CT Nº 
00049/2024 – 25/03/24 - ROSIVANIA PEREIRA DE LIMA 05611419402 - 
R$87.750,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


